13 DE MARÇO DE  2024

ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB
Gabinete do Prefeito

Portaria Administrativa n.º 009/2024

O Prefeito Constitucional do Município de São

Mamede, Estado da Paraíba, usando das atribuições conferidas

pelos Arts. 61, inciso V c/c o art 75, inciso II, alínea “a”, ambos da

Lei Orgânica Municipal, ainda c/c a Lei n.º 407/1997, com as

alterações estabelecidas pela Lei n.° 647/2012, obedecendo à

representatividade estabelecida no § 1.º do Art. 2.º,

            RESOLVE designar os integrantes do Conselho Municipal

de Política Cultural – CMPC, observando, para tanto, a

representativa de cada órgão ou entidade, assim constituído:

REPRESENTANTES DOS ÓRGÃOS GOVERNAMENTAIS

Secretaria de Cultura

Yelina Cristine Medeiros Rique – Titular

Siboney Salvador Rocha – Suplente

Secretaria de Turismo e Meio Ambiente

Talles Jose de Araujo Farias – Titular

Bruno Medeiros - Suplente

Secretaria de Educação

Silvana Maria de Medeiros – Titular

Manoel Lucena da Silva - Suplente

Secretaria de Finanças

Williami Izidro de Medeiros – Titular

Maria da Conceição Silva Medeiros – Suplente

Secretaria de Desenvolvimento Social e Humano

Maria Gorete de Medeiros Nóbrega – Titular

Renata Raiane de Medeiros Lucena – Suplente

Câmara de Vereadores

Eva Bezerra Araújo de Lucena – Titular

Kival Pereira de Medeiros Junior - Suplente

REPRESENTANTES DOS ÓRGÃOS NÃO GOVERNAMENTAIS

Representates dos Artesãos

Laercio Xavier da Silva – Titular

Maria da Conceição Oliveira de Araújo – Suplente

Maria Daguia Souto de Araujo – Titular

Inaldo Leido de Araujo – Suplente

Rayssa Samara Simlicio Pereira Salvador – Titular

Bruna Kelly Almeida de Araújo – Suplente

Representates da Pessoa Portador de Necessidade Especial

Edilima da Silva Anastácio – Titular

Francinaldo Silva Lima – Suplente

Representates da Ordem dos Advogados do Brasil

Francisco Wdemberg Trindade de Araújo – Titular

Paulo Cesar de Medeiros – Suplente

                REGISTRE-SE:

PUBLIQUE-SE:

São Mamede-PB, 13 de março de 2024.

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA

Prefeito Constitucional

ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO – 03